
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 

 

PPOORRTTAARRIIAA  000077//EECCVV//22001177  

 

 

 A Professora Lia Caetano Bastos, Chefe do Departamento de Engenharia Civil, do 

Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria n
o
.  746/GR/2016 e tendo em vista a Gestão 

Acadêmica implantada a partir de 19/04/2012 e o que consta do processo n°. 

23080.020846/2016-94. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

           Designar, de acordo com o Extrato do Edital de n
o
. 19/DDP/PRODEGESP/2017, 

datada de 16/03/2017, designar o Prof. Claudio Cesar Zimmermann - Dr. (Presidente),  

Prof. Jucilei Cordini – Dr. (Membro),  Prof. Ana Maria B. Franzoni – Dr. (Suplente), para 

sob a presidência do primeiro coordenarem os trabalhos referentes ao Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para 

atender a necessidade temporária nos termos da Lei n
o
. 8.745/93, conforme abaixo segue: 

  

 Processo nº 23080.012688/2017-80 

 Área/Subárea do conhecimento: Engenharia Civil/Ciências Geodésicas 

 Classe Professor Substituto 

 Número de Vagas: 01 (uma) 

 Regime de Trabalho: 20 horas 

 

Fica designado o STA. Roberto Fernando Vieira, para secretariar os trabalhos da comissão 

examinadora. 

 

            

C U M P R A - S E 

 
Florianópolis, 29 de Março de 2017. 

 

 


